
Министерство
образования и науки

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З Б И Р И К Э Э С

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении форм документов членов государственной 
экзаменационной комиссии, общественных наблюдателей, 

представителей средств массовой информации 
при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования 
в 2026 году на территории Республики Саха (Якутия) 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 г. № 233/522 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования», приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 26.08.2022 г. № 924 «Об утверждении Порядка аккредитации 
граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, всероссийской олимпиады 
школьников и олимпиад школьников», приказом Министерства образования и 
науки Республики Саха (Якутия) от 28.02.2024 г. № 01-03/399 «Об утверждении 
Положения об организации общественного наблюдателей при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования на территории Республики Саха (Якутия)», в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования на территории 
Республики Саха (Якутия) 

п р и к а з ы в а ю:
1.Утвердить форму удостоверения членов государственной 

экзаменационной комиссии согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.Утвердить формы заявления и удостоверения общественных 

наблюдателей согласно приложениям 2, 3, 4 к настоящему приказу.
3.Утвердить форму удостоверения аккредитованных представителей 

средств массовой информации согласно приложению 5 к настоящему приказу.



4.Департаменту государственной политики в сфере общего образования, 
воспитания и дополнительного образования (Петрова Д.А.) довести данный 
приказ до сведения руководителей органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования, и подведомственных 
образовательных организаций.

5.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Министр 

образования и 

науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова


